
 
 

UCHWAŁA NR LII/412/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412) Rada Miejska w Tucznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 108 380,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 108 380,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 34 157 799,06 zł w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 1 867 172,39 zł  

b) wydatkami w kwocie 38 103 444,93 zł w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 1 867 172,39 zł  

c) przychodami w kwocie 4 258 538,87 zł 

w tym: 

1. z tytułu zaciągniętych pożyczek w kwocie 3 458 538,87 zł, 

2. z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 800 000,00 zł, 

d) rozchodami w kwocie 312 893,00 zł 

e) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 3 945 645,87 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1. z planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 3 458 538,87 zł, 

2. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
487 107,00 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LI/401/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 lutego 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023 rok określający ,, Plan finansowy realizacji zadań 
w Gminie Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa” otrzymuje treść, jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 1950



§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVIII/375/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 19 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2023 r. określający ,, Dochody i wydatki budżetu Gminy 
Tuczno związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2023r.” otrzymuje treść, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XLVIII/375/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 19 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2023 r. określający ,,Plan dochodów i wydatków rachunków 
dochodów oświatowych jednostek budżetowych w 2023 r.” otrzymuje treść, jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet 2023 r. oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Izabela Kwiecińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1950



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 458 845,00 494 545,00

Pozostała działalność 15 000,00 50 700,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
0,00 35 700,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 67 650,00 99 330,00

Pozostała działalność 67 650,00 99 330,00

Wpływy z różnych dochodów 60 000,00 91 680,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 336 341,00 2 377 341,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 41 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

0,00 41 000,00

34 049 419,06 34 157 799,06Razem: 108 380,00

BeSTia Strona 1 z 1

90026 41 000,00

2460 41 000,00

0970 31 680,00

41 000,00

31 680,00

85395 31 680,00

85295 35 700,00

2180 35 700,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/412/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 22 marca 2023r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023r.

Rozdział Paragraf Zmiana

35 700,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1950



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 309 572,83

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 83 500,00

Pozostała działalność 0,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 

funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji 

finansowych

0,00

Oświata i wychowanie 9 869 187,16

Szkoły podstawowe 6 533 472,74

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 216 859,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 788 900,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 121 250,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 10 422,00

Zakup energii 81 400,00

Zakup usług remontowych 80 503,92

Zakup usług pozostałych 113 268,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 200,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 918 775,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 601 311,82

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 344 045,00

Przedszkola 1 569 878,13

Składki na ubezpieczenia społeczne 101 900,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 330,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 270 450,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

78 600,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 9 100,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 480,004120 220,00 1 700,00

BeSTia Strona 1 z 3

80149 21 662,18 100 262,18

4110 2 500,00 11 600,00

4240 -1 000,00 1 000,00

4790 -14 640,75 255 809,25

4110 -2 500,00 99 400,00

4120 -220,00 20 110,00

4790 -3 301,43 340 743,57

80104 -18 360,75 1 551 517,38

4790 40 862,84 2 959 637,84

80103 -3 301,43 598 010,39

4300 5 000,00 118 268,00

4360 1 000,00 7 200,00

4260 1 500,00 82 900,00

4270 2 000,00 82 503,92

4120 1 300,00 122 550,00

4240 -1 000,00 9 422,00

3020 6 000,00 222 859,00

4110 8 000,00 796 900,00

801 -10 000,00 9 859 187,16

80101 64 662,84 6 598 135,58

70095 1 000,00 1 000,00

6030 1 000,00 1 000,00

6050 42 590,00 252 590,00

700 1 000,00 84 500,00

010 42 590,00 7 352 162,83

01043 42 590,00 4 242 590,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/412/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 22 marca 2023r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1950



Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 53 020,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 5 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
214 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 25 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 800,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00

Zakup energii 4 500,00

Zakup usług remontowych 3 000,00

Zakup usług pozostałych 7 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 135 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 12 400,00

Pomoc społeczna 1 525 216,00

Pozostała działalność 53 380,00

Świadczenia społeczne 30 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 67 650,00

Pozostała działalność 67 650,00

Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 12 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 2 000,00

Stypendia dla uczniów 2 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 823 469,92

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 500,00

Zakup usług pozostałych 1 500,00

Pozostała działalność 262 002,84

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup usług pozostałych 254 002,84

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 507 066,77921 -43 590,00 1 463 476,77

BeSTia Strona 2 z 3

4170 1 000,00 1 000,00

4300 -1 400,00 252 602,84

4110 300,00 300,00

4120 100,00 100,00

4300 41 000,00 42 500,00

90095 0,00 262 002,84

900 41 000,00 4 864 469,92

90026 41 000,00 46 500,00

85416 10 000,00 12 000,00

3240 10 000,00 12 000,00

4210 31 680,00 76 680,00

854 10 000,00 22 000,00

853 31 680,00 99 330,00

85395 31 680,00 99 330,00

4110 100,59 100,59

4120 14,34 14,34

3110 35 000,00 65 000,00

4010 585,07 585,07

852 35 700,00 1 560 916,00

85295 35 700,00 89 080,00

4790 -39 462,84 95 537,16

4800 -12 400,00 0,00

4300 -5 000,00 2 000,00

4360 -1 000,00 0,00

4260 -1 500,00 3 000,00

4270 -2 000,00 1 000,00

4120 -1 300,00 2 500,00

4240 2 000,00 4 000,00

3020 -6 000,00 6 000,00

4110 -8 000,00 17 000,00

4800 -5 000,00 0,00

80150 -74 662,84 139 337,16

4240 1 000,00 2 000,00

4790 22 942,18 75 962,18

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1950



Pozostała działalność 294 395,34

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 534,90

37 995 064,93Razem: 108 380,00 38 103 444,93

BeSTia Strona 3 z 3

92195 -43 590,00 250 805,34

6050 -43 590,00 60 944,90

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1950



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

754 160 236,57 160 236,57 160 236,57 0,00

75495 160 236,57 160 236,57 160 236,57 0,00

2100 160 000,00 0,00

3280 160 000,00 160 000,00 0,00

2100 236,57

4840 159,20 159,20 0,00

4850 27,37 27,37 0,00

4370 50,00 50,00 0,00

801 62 362,00 62 362,00 62 362,00 0,00

80195 62 362,00 62 362,00 62 362,00 0,00

2100 62 362,00

4350 33 057,00 33 057,00 0,00

4370 4 000,00 4 000,00 0,00

4740 5 000,00 5 000,00 0,00

14 705,00 14 705,00 0,00

4850 3 600,00 3 600,00 0,00

4860 2 000,00 2 000,00 0,00

852 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00

85295 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00

2100 3 000,00 0,00

3290 3 000,00 3 000,00 0,00

853 7 650,00 7 650,00 7 650,00 0,00

85395 7 650,00 7 650,00 7 650,00 0,00

2100 7 650,00

3290 7 500,00 7 500,00 0,00

4740 125,00 125,00 0,00

4850 25,00 25,00 0,00

855 4 893,00 4 893,00 4 893,00 0,00

85595 4 893,00 4 893,00 4 893,00 0,00

2100 4 893,00

3290 4 747,00 4 747,00 0,00

4740 124,04 124,04

4850 21,96 21,96

238 141,57 238 141,57 238 141,57 0,00

*

 **

(60) art. 29-30

(20)(2)(1) art. 13 

(20)(2)(2) art. 13 w zw. z art. 4

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LII/412/2023

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 22 marca 

2023r.

Plan finansowy realizacji zadań w Gminie Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie Ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

Dział Rozdział*
Dochody

ogółem

Wydatki

ogółem

(8+9)

z tego:

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

uszczegóło

wienie 

paragrafu *

podstawa 

prawna **
§

Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn. zm.)

Uszczegółowienie paragrafu zgodnie z Zarządzeniem Nr 54/2022 Burmistrza Tucznaz dnia 31 marca 2022 rokuw sprawie ustalenia procedur mających zastosowanie w

realizacji zadań objętych Funduszem Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

(70)(2) art. 50

(50) art. 26

Ogółem

(30) art. 31

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1950



w złotych

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

750 154,39 154,39 154,39 0,00 154,39 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 154,39 154,39 154,39 0,00 154,39 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 154,39

4430 154,39 154,39 154,39

750 48 902,00 48 902,00 48 902,00 48 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 48 902,00 48 902,00 48 902,00 48 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 48 902,00

4010 48 902,00 48 902,00 48 902,00

751 1 116,00 1 116,00 1 116,00 1 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 116,00 1 116,00 1 116,00 1 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 1 116,00

4110 230,00 230,00 230,00

4170 886,00 886,00 886,00

855 1 817 000,00 1 817 000,00 1 817 000,00 165 000,00 21 000,00 0,00 1 631 000,00 0,00 0,00

85502 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 165 000,00 4 000,00 0,00 1 631 000,00 0,00 0,00

2010 1 800 000,00

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy 

udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) oraz inych 

środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi,w 

części związanej z realizacją 

zadań Gminy/Powiatu

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Tuczno

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

w 2023r.

Dział Rozdział* §**
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+12)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LII/412/2023

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 22 

marca 2023r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1950



3110 1 631 000,00 1 631 000,00 1 631 000,00

4010 38 303,00 38 303,00 38 303,00

4040 4 178,00 4 178,00 4 178,00

4110 122 519,00 122 519,00 122 519,00

4300 4 000,00 4 000,00 4 000,00

85513 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 17 000,00

4130 17 000,00 17 000,00 17 000,00

1 867 172,39 1 867 172,39 1 867 172,39 215 018,00 21 154,39 0,00 1 631 000,00 0,00 0,00Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1950



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

z tego: 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 0690 1 500,00

Dochody z najmu i dzierżawy 0750 2 000,00

Otrzymane spadki, zapisy, darowizny

w postaci pieniężnej
0960 3 500,00

Wpływy z różnych dochodów 0970 2 000,00

Wpłata do budżetu pozostałości

środków finansowych gromadzonych

na wydzielonym rachunku jednostki

budżetowej

2400 120,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 4 000,00

Zakup pomocy naukowych 4240 3 500,00

Zakup usług pozostałych 4300 1 380,00

z tego: 0,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 0690 300,00

Dochody z najmu i dzierżawy 0750 200,00

Otrzymane spadki, zapisy, darowizny

w postaci pieniężnej
0960 1 700,00

Wpływy z różnych dochodów 0970 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 400,00 0,00

Zakup pomocy naukowych 4240 1 800,00 0,00

Zakup usług pozostałych 4300 100,00 0,00

z tego: 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 0690 300,00

Dochody z najmu i dzierżawy 0750 500,00

Otrzymane spadki, zapisy, darowizny

w postaci pieniężnej
0960 100,00

Wpływy z różnych dochodów 0970 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 500,00 0,00

Zakup usług pozostałych 4300 500,00 0,00

0,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 0690 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00

Dochody z najmu i dzierżawy 0750 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00

Otrzymane spadki, zapisy, darowizny

w postaci pieniężnej
0960

0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0970 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00

Wpłata do budżetu pozostałości

środków finansowych gromadzonych

na wydzielonym rachunku jednostki

budżetowej

2400 120,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 0,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00

Zakup pomocy naukowych 4240 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00

Zakup usług pozostałych 4300 0,00 0,00 1 980,00 0,00 0,00

0,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00

OGÓŁEM

Ogółem

Wyszczególnienie §

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku

Dochody 

ogółem

Wydatki 

ogółem

Stan 

środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2022r.

Lp.

Ogółem

3.

Publiczne 

Przedszkole 

w Tucznie

1.

Szkoła 

Podstawowa 

w Tucznie

2.

Szkoła 

Podstawowa 

w 

Marcinkowic

ach

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LII/412/2023

Rady Miejskiej w Tucznie z 

dnia 22 marca 2023r.

Jednostki 

budżetowe 
Wyszczególnienie §

Plan dochodów i wydatków

rachunków dochodów  oświatowych jednostek budżetowych w 2023r.

Rozliczenia

z budżetem

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2022 r.

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku

Dochody 

ogółem

Wydatki 

ogółem

Stan 

środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1950


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-03-28T11:01:45+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




